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دریــچهغیـــر محرمانـــه

برگزاری دادگاه توماج صالحی 
وکیل تومــاج صالحی درباره اتهامات موکلش گفت:  
حجم اتهامات فراتر از این بود که در نیم ســاعت مقرر 
حتی بتوانیــم یک یک اتهامات را بــرای موکل تبیین 
کنیم. افســاد فی الارض، همکاری بــا دول متخاصم، 
فعالیت تبلیغی علیه نظام و دعوت به اغتشــاش برخی 
از این اتهامات بود. امیر رئیسیان وکیل توماج صالحی، 
خواننــده رپ فارســی از برگزاری دو جلســه دادگاه 
رسیدگی به اتهامات او پس از هشت ماه خبر داد. وکیل 
پرونده توماج توضیح می دهد: » دادگاه به ریاست آقای 
براتی برگزار و درنهایت ختم رســیدگی از سوی دادگاه 
اعلام شد؛ براین اســاس دادگاه مبادرت به صدور رای 

خواهد کرد«.
 

 تکذیب کشته  شدن اتباع افغانستانی 
معاون فرهنگــی و اجتماعی فرماندهــی مرزبانی 
فراجا کشته  شــدن اتباع افغانستانی در مرز های ایران 
را تکذیب کرد. سرهنگ رضا شیراوژن، معاون فرهنگی 
و اجتماعــی فرماندهــی مرزبانی فراجــا در گفت وگو 
با تسنیم اظهار کرد: انتشــار تصاویر اتباع افغانستانی 
کشته شده توسط نیرو های مرزبانی جمهوری اسلامی 
در فضای مجازی، شــیطنت برخی رســانه های معاند 

است.
 

دستگیری عاملان ناامنی ساحل 
دادستان مرکز استان هرمزگان از دستگیری عاملان 
بی نظمی در ساحل بندرعباس طی عملیاتی پلیسی در 
جاده قم خبر داد. علیرضا احمدی منش گفت: با دستور 
قضایی و در نتیجه اشــرافیت اطلاعاتی پلیس، عاملان 
اخلال در نظم عمومی و متمردین به پلیس هرمزگان 
دستگیر شــدند. وی در تشریح جزئیات این خبر بیان 
داشت: با توجه به انتشــار تصاویری در فضای مجازی 
مبنی بر اخلال در نظم عمومی و تمرد نسبت به پلیس 
توسط تعدادی از افراد در ساحل بندرعباس، با دستور 
قضایی و هدایت اطلاعاتی و تلاش مأموران ســازمان 
اطلاعات انتظامی استان و مأموران انتظامی شهرستان 
بندرعباس، این افراد شامل یک زن و سه مرد، دستگیر 
شــدند. احمدی منش افزود: افراد مذکــور با توجه به 
صدور دستور و نیابت قضایی در محور مواصلاتی استان 

قم دستگیر و به هرمزگان منتقل شده اند.

این صنعت و معدن نیست!
 کامبیز مهدی زاده داماد حسن روحانی در ارتباط با 
سخنان اخیر رئیس جمهور در توئیتی نوشت: از کدام 
صنعت و معدن صحبت می کنید؟ صنعت خودرو با 
تکنولوژی40 سال پیش یا عمر ماشین آلات معدنی 30 
سال پیش؟ این صنعت و معدن نیست تراژدی کشتی 
تایتانیک است که نه مسیر درستی برای آن تعریف شده 
نه سکاندار خوبی در این دولت تا کنون در وزارتخانه 

داشته است.

 

 

 

 بچه ها چگونه کتاب خوان می شوند؟
سودابه امینی با بیان ضرورت کتاب و کتاب خوانی 
بــرای کودکان و نوجوانان با وجــود تکنولوژی های 
جدید می گوید: بسیاری از خانواده ها تصور می کنند 
بچه ها باید در تعطیلات خوش بگذرانند و از قیدوبند 
رها باشــند، درحالی که اگر دریابند که کتاب خوانی 
خود بهترین تفریح اســت، تلاش می کنند در لذت 

خواندن با بچه ها همراه شوند. 
این شاعر، نویســنده و پژوهشگر ادبیات کودک 
و نوجوان در گفت وگویی با ایســنا درباره مســئله 
کتاب خوانی کــودکان و نوجوانان و راهکارهایی که 
برای کتاب خــوان کردن بچه ها وجود دارد، با توجه 
به این که در فصل تابســتان قرار داریم و آنها اوقات 
فراغت بیشــتری دارند، گفت:  کتاب و کتاب خوانی 
مبحثی مهم در زندگی کودک و نوجوان امروز است؛ 
نوجوانی سرشار از هوش، دانش و انرژی. کودکان و 
نوجوانان از منظر اطلاعات و دانســته ها از نسل های 
پیشین خود پیش تر هستند. آن ها هم به تکنولوژی 

مسلط هستند و هم دانش گسترده دارند.
او با طرح این پرســش ها که کتاب چه چیزی به 
ذهن کودک و نوجوان امــروز می افزاید و در کتاب 
زیستن و با کتاب زیســتن چه تحولی در کودک و 
نوجوان ایجاد می کند؟ توضیح داد: باید اشاره کنیم 
که کتاب خــوب فرصت درون نگری و برون نگری را 
برای نســل جدید فراهم می سازد. کودک و نوجوان 
با مرور جهانی که نویســنده پیش روی او می نهد، 
مــن فردی، من اجتماعی، من بومی، من ملی و من 
جهانی خویش را کشــف و مرور می کند. خود را در 
موقعیت شــخصیت های داستان نهاده و در ذهن و 
خیــال خود عمل و عکس العمل خود و شــخصیت 
داســتانی را می ســازد. کتاب خوب امکان آفرینش 
خویشــتن در جهان های موازی را بــرای خواننده 

کودک و نوجوان فراهم می کند. 
امینی افزود: بــا کتاب خوب و در ذهن مخاطب 
ســفر در طول و عرض زمان رخ می دهد و جهان ها 
بازآفرینی می شــوند. در این مسیر سیر معرفت رخ 
می دهد. دانش به بینش مبدل می شود؛ بینش ناب 
و بی نظیــری که از کتاب خواندن حاصل می شــود 
و جهــان کــودک و نوجوان را گســترش می دهد. 
ایستادن در ایســتگاه های زندگی، با قطار پرشتابی 
کــه می رود تا کودک را به نوجــوان و نوجوان را به 
جــوان تبدیل کند با کتــاب و کتاب خوانی حاصل 

می شود.
 او ســپس دربــاره ایجــاد عــادت کتاب خوانی 
در بچه هــا اظهار کــرد: خانواده، مدرســه و گروه 
دوســتان نقش مهمی در ایجاد عــادت به کتاب و 
کتاب خوانــی دارند. اگــر والدین ســاعات خاصی 
را بــه خواندن اختصــاص دهند حتمــاً بچه ها به 
کتاب خوانــی علاقه مند می شــوند. جایگاه فیزیکی 
کتاب در خانه و مدرسه مهم است، داشتن کتابخانه 
شــخصی در منزل، غنی بودن کتابخانــه و زیبایی 
و آراســتگی کتابخانــه اهمیت کتاب را مشــخص 
می کند.  کتاب خوانی جمعی در خانه و مدرســه و 
معرفی کتاب های جدید و ناشــران معتبر نیز راهی 
اســت برای ترغیب کودکان و نوجوانان به خواندن. 
کتاب خوانی جمعی، بحث درباره کتاب  خوانده شده 
و کتاب گــردی از روش های مهم ایجــاد انگیزه در 
کودک و نوجوان اســت. بسیاری از خانواده ها تصور 
می کنند بچه ها بایــد در تعطیلات خوش بگذرانند 
و از قیدوبند رها باشــند، درحالی کــه اگر دریابند 
کــه کتاب خوانی خود بهترین تفریح اســت، تلاش 
می کننــد در لذت خواندن با بچه ها همراه شــوند. 
کودکان و نوجوانان باید از کتاب خوانی برای آرامش، 

تمرکز و بهتر زیستن استفاده کنند.
شاعر مجموعه های »فرانک«، »پسر اردی بهشت« 
و »ترانه هــای زلیخــا« درباره بهتریــن روش های 
کتاب خوانی نیز گفت: روش های ترغیب مخاطب به 
کتاب خوانی شامل معرفی کتاب، بحث درباره کتاب، 
کتاب خوانی گروهی، خلاصه نویسی، کتاب سازی و...

اســت. بی اغراق می توان گفت بهترین محیط برای 
کتاب خوان کردن مخاطب کودک و نوجوان کانون 
پــرورش فکری کودکان و نوجوانان اســت. فضایی 
مناســب با قفسه  باز. حضور مربی مجرب و توانمند 
که پذیرای گروه سنی کودک و نوجوان است. حیف 
که تعــداد کتابخانه های کانــون پرورش فکری کم 

است.
 او درباره کتاب های مناســب نیز بیان کرد: برای 
خواندن کتاب بد وقت نداریم. این اصل مهمی است 

که باید به کودکان و نوجوانان بیاموزیم.
به گفته امینی، کتاب هایی که جایزه های جهانی 
برده اند و ناشــران و نویســندگان خــوب داخلی و  
خارجی می توانند به ذهن کودکان و نوجوانان معیار 

بدهند. 
 این نویسنده خاطرنشان کرد:  کودک و نوجوان، 
مخاطب ادبیات کودک و نوجوان اســت. مخاطبی 
که در سال های اخیر بســیار موردتوجه اهل  قلم و 
ناشــران واژگان فرهنگی بوده اســت. این مخاطب 
برای انتخاب کتاب مناســب باید معیارهایی داشته 
باشــد، تناســب زبان کتــاب با زبان گروه ســنی 
مخاطب، تخیل و عاطفه فرهیخته در متن، جذابیت 
متن، ساختار مدرن یا سنتی صحیح، شناخت نسل 
امروز توسط نویسنده، مداومت و موفقیت نویسنده 
در مســیر خلق ادبیات کودک و نوجوان همه وهمه 
از معیارهــای مهم انتخاب کتاب خوب برای کودک 
و نوجوان هســتند. مسلم است که مخاطب ادبیات 
کودک و نوجوان فی البداهــه نمی تواند با همه این 
معیارها آشــنا باشــد. والدین، مربیــان و معلمان 

می توانند همراهانی آگاه برای این مخاطب باشند.

خبــــر

در حالی که 3 ســال از درگذشت اکبر عالمی می گذرد، 
یک مستند نیمه کاره او تکمیل شده  است.

اکبر عالمی، مستندســاز، منتقد و مدرس سینما یکی از 
قربانیان کرونا بود که مهرماه سال ۱3۹۹ از دنیا رفت و اگر 
در میان ما بود امروز، ۱3تیرماه هفتاد و هشت  سالگی اش را 

باید جشن می گرفت.
او که فارغ التحصیل رشــته ســینما با مدرک دکتری از 
انگلســتان بود علاوه برمستندسازی، تالیف و ترجمه آثاری 
در حوزه ســینما و عکاسی، در ســال های دهه ۷0 مجری 

برنامه »هنر هفتم« نیز بود.  
عالمی در روزهای آخر زندگی خود  مشــغول ساخت دو 
مجموعه مســتند درباره یکسری دستگاه  ویژه ماموگرافی و 
نیز با موضوع پتروشیمی بود که با درگذشت او این مستندها 

نیمه کاره ماندند.
امیر ســرایی مقدم که علاوه بر داشتن نسبت خانوادگی، 
دستیار اکبر عالمی در پروژه هایش بود به ایسنا خبر داد که 

این مستندها تکمیل و تحویل داده شده اند.
یکی از این مستندها درباره دستگاه های ماموگرافی است 
که شــرکت فوجی ژاپن به ایران داده بود. این دســتگاه ها 
در شناســایی سرطان ســینه که یکی از شــایع ترین انواع 
سرطان هاســت بسیار پیشــرفته با قدرت تشــخیص زیاد 

محسوب می شوند.
ســرایی مقدم پیش تر به ایســنا گفته بود:  آقای عالمی 
نگاهی انســانی در این فیلم داشتند و از این جهت موضوع 
برایشــان جالب بود که تشــخیص ســریع بیماری چطور 
به نجات جان انســان ها کمک می کند. عــلاوه براین رابطه 

دوستی کهن بین ملت های ایران و ژاپن هم موضوع دیگری 
است که در این مستند مورد توجه ایشان بود.

حالا این مستند پس از تکمیل به شرکت فوجی تحویل 
داده شده و گویا در ژاپن نمایش داده خواهد شد. همچنین 
مســتندی که درباره پتروشــیمی بود نیز تحویل داده شده 
و احتمــالا در رویدادی با موضوع نفــت و گاز نمایش داده 

می شود.
اکبــر عالمی در حین ســاخت مســتند ماموگرافی بود 
که به ویروس کووید ۱۹ مبتلا شــد. خبر درگذشــت او با 
واکنش هــای زیادی همراه شــد و بســیاری از همکاران و 
شــاگردان او از فقــدان این هنرمند و منتقــد به تلخی یاد 
کردند. ابراهیم حاتمی کیا در نوشتاری تاکید کرد که »بزرگ 

استاد سینمایی مان را از دست دادیم.«

مستند نیمه کاره اکبر عالمی تمام شد

عکسنامه  عکس:  حجت سپهوند بگشای دل و دیده به دیدار دماوند، وز هر چه بجز اوست دمی دیده فروبند )فریدون مشیری( - ۱۳ تیرماه؛ روز ملی دماوند

منبع:  موج نیوز    اینفوگرافیک

هوش مصنوعی یا artificial intelligence شاخه ای از علوم 
رایانه اســت که هدف اصلی آن تولید ماشین های هوشمندی 
اســت که توانایی انجام وظایفی که نیازمند به هوش انسانی 
است را داشته باشد. هوش مصنوعی در حقیقت نوعی شبیه 
ســازی هوش انســانی برای کامپیوتر است و منظور از هوش 
مصنوعی در واقع ماشــینی است که به گونه ای برنامه نویسی 
شده که همانند انسان فکر کند و توانایی تقلید از رفتار انسان 
را داشــته باشــد. این تعریف می تواند به تمامی ماشین هایی 
اطلاق شــود که به گونه ای همانند ذهن انسان عمل می کنند 
و می توانند کارهایی مانند حل مسئله و یادگیری داشته باشند.

   اهداف هوش مصنوعی
اســاس هوش مصنوعی آن است که هوش انسان و طریق 
کار آن به گونــه ای تعریف شــود که یک ماشــین بتواند آن 
را به راحتــی اجرا کند و وظایفی که بر آن محول می شــود را 
به درستی اجرا کند. هدف هوش مصنوعی در حقیقت بر سه 
پایه اســتوار است: یادگیری، استدلال، درک. هوش مصنوعی 
)AI( شــاخه گســترده ای از علوم رایانه اســت که مربوط به 
ساخت ماشین های هوشمند با توانایی انجام وظایفی است که 
معمولاً به هوش انســان نیاز دارند. هوش مصنوعی یک علم 
میان رشته ای با چندین رویکرد است اما پیشرفت در یادگیری 
ماشین و یادگیری عمیق باعث ایجاد تغییر الگوی تقریباً در هر 
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دو مشکل عمده در رابطه با افراد برای به کارگیری هوش 
مصنوعی وجود دارد و این دو مشــکل؛ یکــی نبود درکی از 
هوش مصنوعی در بیــن افراد غیرمتخصص و کارمندان یک 
شرکت است و دیگری کمبود متخصصان هوش مصنوعی در 
حوزه هر کســب و کاری  است. به کارگیری هوش مصنوعی 
در یک کســب و کار تا حد زیادی نیاز به مدیریتی آشــنا با 
هــوش مصنوعی و درک آن تکنولوژی دارد. متاســفانه هنوز 
بســیاری از افراد به هوش مصنوعی به صورت یک افســانه 
نگاه می کنند و انتظــارات غیر علمی و تا حدی تخیلی از آن 
دارنــد و نمی دانند که هوش مصنوعی چه تحولی را می تواند 
در کســب و کار آن ها ایجاد کند. پیاده سازی حتی ساده ترین 
برنامه هــای هوش مصنوعی می تواند مشــکلاتی را به همراه 

داشته باشد و شــرکت ها را ملزم به کسب مهارت های هوش 
مصنوعی مناسب می کند. وارد کردن هر نوع هوش مصنوعی 
به گردش کار مســتلزم ادغام دقیق وظایف انســان و ماشین 
است؛ به طوری که هوش مصنوعی باعث افزایش مهارت های 
افراد  شود. در نهایت، شرکت ها باید منافع مشتریان را در ذهن 
داشته باشــند. هرچه برنامه های هوش مصنوعی هوشمندتر 
و یکپارچه تر باشــند، نگرانی مشــتریان درباره حفظ حریم 
خصوصی، امنیت و مالکیت داده ها بیشتر می شود. ممکن است 
مشتریان درباره برنامه هایی که داده های مکان را بدون اطلاع 
آنها ضبط و به اشــتراک می گذارند یا بلندگوهای هوشمندی 
که ممکن است در حال شنود آنها باشد، تردید کنند. به طور 
کلی، مصرف کنندگان تمایل مبادله برخی از داده های شخصی 
و حریم خصوصی را در ازای ارزشــی کــه برنامه های نوآورانه 
می توانند ارائه دهند، نشان داده اند. به نظر می رسد نگرانی ها 
درباره برنامه های هوش مصنوعی مانند الکسا با درک مزایای 
آنها کم شده است. بنابراین کلید موفقیت برای بازاریابان همان 
طور که هوش و دسترسی به هوش مصنوعی خود را گسترش 
می دهند، اطمینان از شفافیت در کنترل های حریم خصوصی 
و امنیت آن اســت. برای تضمین پشــتیبانی و حفظ اعتماد 
مشــتریان، مدیران ارشد بازاریابی باید هیات هایی برای ایجاد 
اصول اخلاقی و حفظ حریم خصوصی متشکل از کارشناسان 
بازاریابی و حقوقی را برای بررسی پروژه های هوش مصنوعی، 
به ویژه مواردی که شــامل داده های مشتری یا الگوریتم هایی 
هســتند که ممکن است مستعد سوگیری باشند، ایجاد کند. 
درحالی که بازاریابی هوش مصنوعی جای پیشرفت دارد ما از 
مدیران ارشد بازاریابی می خواهیم که درباره قابلیت های فعلی 
خود واقع بین باشــند. با وجود تبلیغات زیاد، هوش مصنوعی 
هنوز می تواند وظایف محــدودی را انجام دهد، نه اینکه کل 
عملکــرد یا فرآیند بازاریابــی را اجرا کند. با ایــن  وجود، در 
حال حاضر مزایای قابل توجهی بــرای بازاریابان ارائه می دهد 
و در واقع در برخی از فعالیت های بازاریابی ضروری اســت و 
قابلیت های آن به سرعت در حال رشد است. ما معتقدیم که 
هوش مصنوعــی درنهایت بازاریابی را متحول می کند اما این 
سفری است که ده ها سال به طول می انجامد. عملکرد بازاریابی 
و ســازمان هایی که از آن پشتیبانی می کنند، به ویژه فناوری 
اطلاعات، باید به ایجاد قابلیت های هوش مصنوعی و رسیدگی 
به خطرات احتمالی توجه طولانی مدت داشــته باشند. ما از 
بازاریابان می خواهیم که امروز از یک استراتژی برای استفاده از 
قابلیت های فعلی هوش مصنوعی و آینده احتمالی آن استفاده 

کنند. 
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